(Ghi tên Tổ chức nghiên cứu xin cấp NG/TTNG)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

********

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Về việc:  (đề nghị rõ cấp NG/TTNG)

Kính gửi:  Trung tâm Tài nguyên thực vật
Tổ chức chúng tôi kính đề nghị Trung tâm Tài nguyên thực vật cấp cho (nêu rõ NG/TTNG xin cấp nếu dài cần có phụ lục kèm theo) để sử dụng với:
· Mục đích: (nêu rõ mục đích)

· Nội dung: (nêu rõ nội dung)

· Dự kiến kết quả đạt được: (nêu rõ dự kiến kết quả đạt được)
Chúng tôi xin uỷ quyền cho Ông (Bà):

· Họ và tên:

· Số chứng minh thư:                             ngày cấp                      nơi cấp

· Nơi công tác:

· Chức vụ công tác:

· Địa chỉ liên hệ:

· Số điện thoại:                                               Fax:

· Email:
   Được thay mặt tổ chức chúng tôi ký  bản cam kết về việc gửi báo cáo kết quả sử dụng NG/TTNG từ Trung tâm Tài nguyên thực vật. Chúng tôi cam kết sẽ thực hiện nghiêm túc những quy định của Trung tâm Tài nguyên thực vật về việc cấp phát và sử dụng NG/TTNG.
                                                  ........., ngày................tháng..................năm 20............

                                                                         Tổ chức nghiên cứu

                                                                          (Ký tên, đóng dấu)
Lưu ý:

· Nếu yêu cầu cấp TTNG kèm theo NG: phải có danh sách NG và nói rõ các thông tin cần cung cấp (lai lịch, đặc điểm hình thái.v.v.);

· Nếu yêu cầu cấp riêng TTNG: phải làm rõ đối tượng, số lượng NG và các thông tin cần cung cấp.v.v.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

********

BẢN CAM KẾT

(Về việc gửi báo cáo kết quả sử dụng NG/TTNG)

Họ và tên:

Số Chứng minh thư:.........................ngày cấp ......................., nơi cấp........................
Chức vụ công tác:

Đơn vị công tác:
Được sự ủy quyền, tôi đại diện cho Tổ chức nghiên cứu xin cam kết thực hiện nghiêm túc những thỏa thuận sau đây:

· Cung cấp cho Trung tâm Tài nguyên thực vật báo cáo kết quả về sử dụng NG/TTNG đã được cung cấp trong vòng một năm tính từ thời điểm nhận NG/TTNG.
· Chúng tôi nhất trí đặt lệ phí đảm bảo việc cung cấp báo cáo kết quả về sử dụng NG/TTNG cho Trung tâm với số tiền là:

*  Đối với cấp NG: (100.000 đồng/nguồn gen )
............nguồn gen x  100.000 đồng/nguồn gen = .......................... đồng
         * Đối với cấp TTNG: (500.000 đồng cho một lần cấp thông tin)

                     ..............lần cấp x 500.000 đồng/lần cấp = ....................................đồng

(Lệ phí sẽ được hoàn trả toàn bộ cho Tổ chức nghiên cứu sau khi Trung tâm Tài nguyên thực vật nhận được báo cáo kết quả sử dụng NG/TTNG từ Tổ chức nghiên cứu)

* Phí gửi mẫu NG: (nếu Tổ chức nghiên cứu yêu cầu, Trung tâm sẽ tổ chức gửi và tính theo giá phí vận chuyển của Nhà nước)

Trong vòng một năm tính từ thời điểm nhận được NG/TTNG; nếu Trung tâm không nhận được báo cáo kết quả sử dụng NG/TTNG từ phía chúng tôi; chúng tôi sẽ không nhận lại số tiền đặt lệ phí nói trên và số tiền đó sẽ thuộc quyền sử dụng của Trung tâm Tài nguyên thực vật.
............, ngày.........tháng......năm...........

              Người được uỷ quyền của

                   Tổ chức nghiên cứu